Auf Grundlage des Kleingartengesetzes und der der BeschlUsse des Landes- und

Gebihrenordnung des KGV ,Neue Heimat” e.V. Hagenow

Regionalverbandes der Kleingartenfreunde legt der Vorstand des KGV ,,Neue Heimat* e.V.

Hagenow der Mitgliederversammlung nachstehende GebUhrenordnung zur

Beschlussfassung vor.

1.

Jahresmitgliedsbeitrag

a. furden Hauptpdchter

b. fOr den Nebenpdchter

C.

des Regionalverbandes fur den Hauptpdchter

AufnahmegebUhr (einmalig)

Pachtzins pro gm? der gepachteten Fldche

a. Umlage zur Pacht pro gm?

Strompreis richtet sich nach den Preisen des Stromanbieters

zurzeit pro kWh

a.

Z&hlergebUhr

Wasserpreis pro km?2 zurzeit

a.

Z&hlergebUhr

Pflichtstundenvergutung fUr nicht geleistete Stunden

15,00 €
2,00 €
2,00 €
20,00 €
0.15€
0,0225 €

0,50 €
8,00 €
1,65 €
4,00 €
15,00 €

im Jahr (pro gepachteter Parzelle & 200 gm? sind 5 Arbeitsstunden zu leisten bei mehr

am? werden weitere Stunden fdllig. Reihe 1, 4 und 5 die atiReren Reihen mussen auf

Grund der Pflege der AuBenhecke nur 2,5 Std. ableisten)

Bauantrag

MahngebUhr bei nicht fristgerechter Bezahlung aller Verbindlichkeiten
a.
b.
C.
d.

Zahlungsaufforderung

BearbeitungsgebUhr

Mahnung plus Porto

Mahnung mit Androhung der Kindigung plus Porto

Nichtanwesenheit bei Strom- und Wasserablesung

(Zettel werden nicht akzeptiert)

10. Keine geeichte Wasseruhr beim Wasseranstellen
11. Versdumungszuschlag bei ungultiger Adresse bzw. Telefonnummer

Beschluss der Mitgliederversammlung vom August 2023

5,00 €

5,00 €
1,00 €
5,00 €
7,50 €
10,00 €

10,00 €
20,00 €



